¶ De aīa et corpore.

Ca. ij.

¶ Omīctione et dñio aīe caro parit liberata  
 statim intumuit: et letari cepit qđ inq̄ta p-  
 dita fuitute nuper grossicie siml et q̄tatōe gau-  
 deret. Sed cū visitasset relictā post aliq̄ntulum  
 aīa vt cerneret qliter illi esset et tumefactā reperi-  
 ens inq̄t. Putabā quidē diminutā te fore p me-  
 am absentia. qđ est qđ es inflata? At illa respōdit.  
 Quippe cū reliquisti me subiectā me hactenus  
 et vexatā vna cū requie a libertate et magnitudi-  
 ne ius possessa. Ad hec aīa dixit. Bene video qđ  
 sic inflata ingrataq; loq̄ris virtute ac cognitōe  
 priuata. nāq; te cū semp habuerim inimicā: cui  
 vnq; quantū potui nocte ac die patiens tanq; a-  
 mica seruiui. nāq; viuificabā te et occidebas me  
 alebā te et me desiccabas. delectabaz te et tu me  
 cōtristabas. Certe vētosissime es locuta. nec est  
 mirū: qđ q̄ vento inflatur sine rōne ventuz tantū  
 emittūt. Attamē ostendā tibi qđnam sit quies:  
 libertas: et grossities tua. Hinc hec req̄es tibi  
 mors. libertas p̄ditio et tumefactio et putredo. i-  
 pregnata es tabe veteri. rupturā parturies et pa-  
 ries vermes. Corruptiuus enī inflauit te flatus

scindet te mediū effunderis in altū. spargeris in omnē ventum. Nōne mare cū inflatur pcellosa vētositate diffundit. tumore membrū venenatū extēditur. et inflata cute idropisi fundamēta cor poris minorātur. An ignoras q̄ spūs cū inflat supbia: ab eo vita relinquit: ingrossatus minuit extēsus disūgitur: erectus demergitur: et foris apparentia tumefactus vndiq; sparsus interna substātia vacuatur. Quid ergo turgeiscēs de vētoso spū gloriaris? Attēde q̄ dānosa sit ei? conceptio nāq; in ea genit? is stabilissimā terrā cōcutit: nubes aperit: viscera scindit: et nervos leti ferro spāsmo trahit. Emitte ḡ ex te exaltationis corruptifere flammā: et nō amittes putrefactiōe substātiā. Quo dicto inflatā reliquit.

Contra eos qui se dignificant maximis.

De hircō et ericio. Ca. iij.

**H**ircus ad fontē veniens: vt ardētia siti refrigeraret interna cōiectis oculis quidem in laticē nitoare fungentē. similitudinē vultus sui quā in eā miserat reuerberātibus riui speculis mox suscepit. Lūq; vidisset altis ornatū cornib; caput: atq; ptensam faciē barba pēdente corde hylari. vocē exultatiōis emisit. Sic quidē cepit et dignificare se maximis dicēs. Quā decenter eminēs staret in cornuto capite corona pavoni;

ca. et torquata ceruix q̄ cōuenienter descenderet facie iūb barbata. Quē cū audisset erinaci? stās et ipse in fonte derisit amentē et dixit. O si post tergū oculos haberes corona et torque te nullo modo dignificares. Nāmix. videres caudulā pudēdam tuā. et mox humiliat? de fatuoso capite poneret lactantiā tuā. Ut qd te dignificas maximis: ac magnipēdis miseriam tuā. Nōne te in libra iusticie et tūc pspicies quanti es. Nēpe pugillus es terre. Ut qd te extendis in regna? Favilla ignis: quare te erigis sup stellas? Porro si te magni existimas cū sis parui attētabis maiora. et insufficientē mox cōfundēt te maxima. Sz si parui pēdis teipm vbicq; tut? eris. qm̄ humilitas parit timorē. timor pcurat securitatez. hec custodit salutē. Vex si te altis dignificas: iā mēsuras et iudicas teipm. Queis igit vt sequaris cōmune ius. hoc autē precipit. vt in iudicio nō credatur vni. nec cui minus q̄ sibi de bonis. In ore siquidem pluriū fide roboratur stat verbuz. et dilectionē magis q̄ rationē motus lingue sectatur. Nāmix ergo et imoderate te diligens nōne iniustissime tibi credis. Quanto maior es humilia te in omnibus. Crede mihi. crede mihi. q̄a maxime se vilificat qui se magnis dignificat. Sicut qui se iudicat sapientem fit amens. Lux quidem confunditur. et altitudo altitudine

curuaf. Sz altior stella mentis aspectibus. et cunctis inferior luna super omnia decorat. Ubi ergo profunda humilitas: ibi excelsa est dignitas. et ubi ex teipso deiectione magna: ibi ex virtute dignificatio maxima. Namque dum mundanis cardinibus nos iudicamus indignos seipiternis celestibus reddit humilitas nos dignos. Quibus auditis hircus eruditur quod se dignificauit erubuit.

Contra presumptuosos.

De strutione et gallina. Ca. iiii.

**Q**uoniam latus strutio pedis officio cum ascendisset in monte cernens volucres in liquidum aerem ale penate se alligata diffundere presumptionem sumens ex pena idipsum voluit attetare. Cumque anhelationis impetu paret se mittere. id gallina prespicans sic ei ferre dixisse. Tene locum tuum carissime me. et caue ne pena presumptionis tue tibi amittas virtutis. Qui vilipendens huius salutare consilium mox rudit. Tace miserrima. que cum posses validitate penarum altis et lucidis perfrui. gemitate pauperis pectoris lutum colis. Quo dicto cordis vigore presumptuoso se cum magno impetu sic emittens fallacium mentiente statera penarum suo pondere corruit: et sui oneris deicessu rapido totum se confregit. Tunc ad ululatum dolentis gnara rei gallina descendens ad eum pede tuto venit et dixit. De imprudentia tua non miror. Namque quod magno corpori ni-

mis paruū super appositum habes caput. Alia non utili. pedem perdidisti tam commodum. et vanitatis volatus. tibi veritatis abstulit gressum. Amisisti tuum auium presumptuando non proprius es eleuatus in cassum. facta est tibi perditio et non salus. Namque non attedisti quod presumptio dum nimis extendit dissiugit: et dum erigit diruit. cum anteponeit postponit. Ac intus cum foris inflauerit inaniuit. Nam cum supra vires stomachus hauserit se confundit. et imoderatissime dilatatum vitali perditio spiritu cor semetipsum extinguit. Altius raptum pedus fortius cecidit. et erectum sine modo velum submergit. Sed omnis moderamine virtus agit. Et natura dimicans contra morbum. tantum in extrema necessitate posse suum ostendit. Tue igitur ita valitudinis fines age et extra metam tue longitudinis te noli extendere. Onus sume quod possis ferre. et illud bibe quod possis digerere. Crepat enim improporionatum suis viribus pedus leuare quod nititur. Et caput inebriat si immoderate bibat vinum. Quibus dictis in dolore suo presumptuosum secedens relinquit.

Contra audaces.

De equo et mulo. Capitulum. v.

**L**odoratus mox gloria narium: erectisque auribus cum arrogantia capilloz audacitatis sue misit hinnitum. Cumque auida et instabili vngula se cur-

neum in hostilem anhelaret immittere. secus mul-  
lus astitit qui et dixit. Pone frater letale auda-  
ciam: et pauescēs fuge quā dire transiet te sagitte  
et lancee. At recordare quod nudus et mollis te seq-  
tur tuus venter. At ille flāma pectoris indignatus  
ad verbū de socialī male grati cōsilio tale refu-  
dit vene faustus eloquiū in amicū. Pene quidem  
es asini filius. et ob hoc corde frigidus semper fuisti  
timidus atque tardus. Quere latibulū et te custo-  
diat mus et lepus. Quibus dictis rapido cursu  
mox cū se misisset in hostes. hincinde diris vul-  
neribus perforatus vi fusa cū sanguine. debilitate  
corporis soluto tegimie se prostravit. Deinde cū  
mulus effusis copijs bellicis p̄gens semiuuius  
hūc inuenisset iacentē risit audacē et subsannās  
arrogantē. tā malis humiliatū subiunxit. Vere  
te carissime dextrari genuit. postque buliēte pec-  
tore sup̄bie. audacie gloria vitā cū sanguine per-  
disti. Nimirum bene scripsit aristoteles phoz sum-  
mum. Quod semper callidi corde sepe fatui. capite fu-  
riosi. et amatores sunt vini. Inde furit ebria gal-  
lia. estque spei dedita iuuetus insana. Ulex ne cor  
in audaciorē dementiā bulliat. splene subter. ca-  
pite desuper et lateraliter iecore. mitigatorijs  
his vallauit moderatrix natura. Aptis quidem  
oculis dormit lepus. quod quod de corde est timidus:  
sup̄ eius custodia semper vigilante prudentia val-

latus timoris acie requiescit securus. Sic cor p-  
uius naturaliter est in vigore virtuteque collecta  
p̄ fortius amplius. et quod est gradus minus. Audac-  
ior nauta facit naufragiū. et timorosus saluus  
venit ad portū. Quāobrem beatus homo quod sem-  
per est pauidus. quā ad salutem timor rebus vi-  
uentibus est prouius. Quo dicto audax equus  
toto fuso sanguine extinctus est.

Contra superbos qui volūt equiparari deo:

De simea. coruo. nauta. et vulpe. Ca. vi.

**A**uilem nauta inspiciens simea in malum  
velociter ascendente cū mox nitere in sile  
id coruus attendens cōsiliarius dixit ei. Sta in  
loco tuo carissima. ne in regionē extraneā eleua-  
ta quis corporis ruina te pereas. At illa verbis  
denique spretis conscēdens. statim p̄fūdītatis al-  
te cōtuitu. debilis cerebrū imaginatione cōfusa  
ruit inferi. et ceruice fracta nunquam de cetero vul-  
tum potuit eleuare in celū. Denique pergens cum  
regē in solio sedentē purpuratū vidisset. cepit ad  
simile cupere sed absente patrono quasi princeps  
alter in throno cōsedit. Sed hoc nimirum visu vul-  
pecula venit ad solū. et salutato sophistico rege.  
ministra prouida ironice flagitauit mandatus.  
Cui simea dixit. Hoc tamen precipio. leta gloriā  
cerne. At illa. Egoque consulo sane hinc quancis